证券代码：300839         证券简称：博汇股份         公告编号：2025-052

债券代码：123156         债券简称：博汇转债

宁波博汇化工科技股份有限公司

关于对外担保额度预计的公告

特别风险提示：

本次提供担保后，公司对资产负债率超过 70%的全资子公司担保金额超过公

司最近一期经审计净资产的 50%，上述担保均为公司对合并报表范围内全资子公

司提供的担保。敬请投资者关注担保风险。

一、担保情况概述

宁波博汇化工科技股份有限公司（以下简称“公司”或“博汇股份”）于

2025 年 4 月 22 日召开第四届董事会第二十二次会议及第四届监事会第十六次会

议，审议通过了《关于对外担保额度预计的议案》，2025 年度公司及子公司（含

公司对子公司、子公司对公司及子公司之间，下同）（含资产负债率超过 70%

的子公司）发生的对外担保额度不超过人民币 151,000 万元，在该额度内可循环

使用。公司 2024 年度担保项下仍处于担保期间的担保事项及相关金额不计入上

述 2025 年度担保预计额度范围内。上述额度范围内的担保方式包括但不限于保

证、抵押、质押。提请股东大会授权公司董事长或法定代表人在上述额度区间内

合理选择银行等金融机构进行授信担保合作并签署相关协议。上述额度及授权期

限为自股东大会审议通过之日起不超过 12 个月，该议案尚需提交 2024 年度股东

大会审议。

二、2025年担保额度预计情况

2025 年度公司及子公司发生对外担保额度预计不超过 151,000，具体情况如

下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

单位：万元

担保

方
被担保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至本

披露日

担保余

额

本次新

增担保

额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

博汇

股份

宁波博翔

新材料科

技有限公

司

100% 37.92% 43,650 11,000 31.05% 否

博汇

股份

博汇化工

科技（新加

坡）私人有

限公司

100% 101.28% 3560.6 40,000 112.89% 否

浙江

自贸

区恒

帆石

油化

工有

限公

司

博汇股份 - 82.63% 30,000 100,000 235.65% 否

三、被担保人/担保人基本情况

1、被担保人名称：博汇化工科技（新加坡）私人有限公司

注册地址：987 SERANGOON ROAD SINGAPORE(328147)

注册资本：五十万新加坡元

经营范围：石油炼化；石油化工产品批发

关联关系：被担保人为公司全资子公司。

财务数据：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 64,977,607.18 85,038,747.27

负债总额 61,574,606.99 86,124,783.17

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 61,084,170.71 86,124,783.17

净资产 3,403,000.19 -1,086,035.90

营业收入 5,780,248.29 951,277.84

利润总额 245,894.82 -3,400,269.24

净利润 217,556.65 -4,257,752.49

博汇化工科技（新加坡）私人有限公司不属于失信被执行人。

2、被担保人名称：宁波博翔新材料科技有限公司

成立日期：2022 年 03 月 11 日

注册地址：浙江省宁波市镇海区澥浦镇宁波石化经济技术开发区滨海路

2366 号

法定代表人：王律

注册资本：伍仟万元整

经营范围：一般项目：新材料技术推广服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术研发；石油制品制造（不含危

险化学品）；润滑油加工、制造（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险

化学品）；专业化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危

险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；润滑油销售（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：危险化学品经

营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）。

关联关系：被担保人为公司全资子公司。

财务数据：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 102,620,441.42 101,912,689.79

负债总额 42,147,667.17 38,642,069.78

其中：银行贷款总额 38,300,000.00 38,300,000.00

流动负债总额 42,147,667.17 38,642,069.78

净资产 60,472,774.25 63,270,620.01

营业收入 1,191,778,760.61 0.00

利润总额 -53,407,290.86 2,797,845.76

净利润 -54,226,375.24 2,797,845.76

宁波博翔新材料科技有限公司不属于失信被执行人。

3、担保人名称：浙江自贸区恒帆石油化工有限公司

成立日期：2021 年 01 月 26 日

注册地址：中国(浙江)自由贸易试验区舟山市定海区高新技术产业园区公共

仓储 B 区 1 号仓库办公楼 106 室

法定代表人：王律

注册资本：贰仟万元整

经营范围：一般项目:化工产品销售(不含许可类化工产品);石油制品销售(不

含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);货物进出口;技术进出口;进

出口代理;煤炭及制品销售;塑料制品销售;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服

务);社会经济咨询服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营

活动)。许可项目:危险化学品经营;成品油批发;原油批发(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

关联关系：担保人为公司控股子公司。

财务数据：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 25,170,935.88 24,368,944.44

负债总额 1,245,576.92 371,280.33

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 1,219,551.44 358,167.11

净资产 23,925,358.96 23,997,664.11

营业收入 8,482,081.27 574,421.91

利润总额 5,755,794.03 79,190.52

净利润 4,422,537.06 72,305.15

注：以上 2024 年度数据已经审计，2025 年第一季度数据未经审计。

四、担保协议的主要内容

担保协议主要内容根据公司与银行共同协商确定，具体发生的担保金额及担

保期间由具体合同约定，公司将严格按照中国证监会《上市公司监管指引第 8

号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，有效控制公司对外担

保风险。

五、董事会意见

公司与子公司对外担保事项是为了满足公司子公司日常经营和业务发展资

金需要，提高公司决策效率，由公司相关部门在充分考虑公司及子公司年度融资

安排的基础上做出的预测，财务风险处于公司有效控制的范围内，此担保有利于

促进公司主营业务的持续稳定发展，提高公司资金周转效率，进而提高其经营效

率和盈利状况，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。本次被担保对象未提

供反担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司对外担保总余额为 77,210.6 万元，占公司

最近一期经审计净资产的 181.85%，本次提供担保后，公司及子公司累计担保额

度总金额为 228,210.6 万元（含本次）。公司及子公司无对合并报表外单位提供

担保的情形，无逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的

情形，亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

七、备查文件

《宁波博汇化工科技股份有限公司第四届董事会第二十二次会议决议》。

特此公告。

宁波博汇化工科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 23 日